
 

 

Uchwała nr XIII/84/2022 
Zarządu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej 

z dnia 04 sierpnia 2022 r.         
 
 

w sprawie: uchwalenia załączników do Regulaminu Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych 

oraz klas młodzieżowych na sezon 2022/2023. 

 

Na podstawie § 30 ust. 1 pkt 9 statutu Wielkopolskiego ZPN, Zarząd Wielkopolskiego Związku Piłki 

Nożnej postanawia, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się: 

1) Awanse i Spadki seniorów, które ustanawia się załącznikiem nr 1 do Regulaminu 

Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych oraz klas młodzieżowych na sezon 2022/2023; 

2) Awanse i Spadki młodzież, które ustanawia się załącznikiem nr 2 do Regulaminu 

Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych oraz klas młodzieżowych na sezon 2022/2023; 

3) Organizację rozgrywek bezwynikowych, które ustanawia się załącznikiem nr 3  

do Regulaminu Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych oraz klas młodzieżowych  

na sezon 2022/2023; 

4) Pro Junior System V liga, który ustanawia się załącznikiem nr 4 do Regulaminu 

Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych oraz klas młodzieżowych na sezon 2022/2023; 

5) Regulamin marketingowy IV liga, który ustanawia się załącznikiem nr 5 do Regulaminu 

Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych oraz klas młodzieżowych na sezon 2022/2023. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się właściwym komórkom organizacyjnym Wielkopolskiego ZPN.    

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IV LIGA 

Awans do III ligi uzyska drużyna, która zajmie pierwsze miejsce w lidze 

Do V ligi spadną drużyny, które zajmą dwa ostatnie miejsca w lidze (tj. 17-18). Liczba  drużyn  

spadających  może  ulec  zwiększeniu  wskutek  ewentualnych spadków wielkopolskich klubów 

z III ligi w taki sposób, że każdy zespół spadający z III do IV ligi powiększa o jeden liczbę 

spadków z IV do V ligi. Najniżej  sklasyfikowany  zespół,  który  nie  zostanie  objęty  

bezpośrednim spadkiem, rozgrywa dwustopniowe baraże z trzema drużynami z drugich miejsc 

w V lidze o jedno miejsce w IV lidze.  

W sezonie 2023/2024 IV liga liczyć będzie 18 drużyn.  

 

V LIGA 

Awans do IV ligi uzyskają zwycięzcy grup. Zespoły z drugich miejsc i ostatni zespół IV ligi, który 

nie został objęty bezpośrednim spadkiem, rozgrywają dwustopniowe baraże o jedno miejsce w 

IV lidze. Po losowaniu w barażach rozgrywany jest jeden mecz półfinałowy na boisku zespołu 

czwartoligowego lub też drużyny z lepszym  bilansem z sezonu ligowego. Następnie  zwycięzcy  

spotykają  się  w  meczu  finałowym o jedno miejsce w IV lidze – gospodarzem ponownie jest 

czwartoligowiec lub drużyna o lepszym bilansie z sezonu ligowego. 

Do Klasy Okręgowej spadną drużyny, które zajmą trzy ostatnie miejsca w swoich grupach (tj. 

14–16), a także drużyna o najgorszym bilansie spośród zespołów z miejsc 13. Liczba drużyn 

spadających może się zwiększyć w związku z dodatkowymi spadkami z IV ligi.  

W sezonie 2022/2023 V Liga liczyć będzie 3 grupy po 16 zespołów. 

 

KLASA OKRĘGOWA 

Awans do V ligi uzyskają zwycięzcy grup. Zespoły z drugich miejsc rozgrywają baraż o trzy 

miejsca w V lidze. Po losowaniu par barażowych, rozgrywany jest dwumecz pomiędzy drużynami. 

Do Klasy A spadną drużyny zajmujące ostatnie trzy miejsca w swoich grupach (14-16), a także 

zespół o najgorszym bilansie spośród drużyn z miejsc 13. Liczba drużyn spadających może się 

zwiększyć w związku z dodatkowymi spadkami z V ligi. 

W sezonie 2022/2023 Klasa Okręgowa liczyć będzie 6 grup po 16 zespołów. 

 

KLASA A 

Awans do Klasy Okręgowej uzyskają zespoły, które zajmą pierwsze i drugie miejsce w każdej z 

dziewięciu grup. 

Do Klasy B spadną drużyny zajmujące dwa ostatnie miejsca w swoich grupach (tj. 13-14) oraz 

pięć drużyn z miejsc 12 z najgorszym bilansem. Liczba drużyn spadających może się zwiększyć 

w związku z dodatkowymi spadkami z Klas Okręgowych. 

W sezonie 2022/2023 Klasa A liczyć będzie 9 grup po 14 zespołów. 

 



 

KLASA B 

Awans do Klasy A uzyskają drużyny zajmujące pierwsze i drugie miejsca w swoich grupach. 

W sezonie 2022/2023 Klasy B będą prowadzone w grupach liczących maksymalnie 14 zespołów. 

 

 

Ilekroć w powyższych regulacjach mowa o bilansie, tworzona jest klasyfikacja pomocnicza 

drużyn z danego miejsca na tym poziomie rozgrywkowym, gdzie pod uwagę brane są kolejno: 

1. Liczba zdobytych punktów w całych rozgrywkach. 

2. Różnica bramek w całych rozgrywkach. 

3. Liczba zdobytych bramek w całych rozgrywkach. 

 

W sytuacji, gdy drużyny z poszczególnych grup rozegrały różną liczbę spotkań, na potrzeby 

klasyfikacji pomocniczej zrównuje  się  liczbę  branych  pod  uwagę  wyników  do  największej  

możliwej jednakowej  liczby  poprzez  odjęcie  wyników  osiągniętych  z  drużynami z ostatnich 

miejsc. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LIGI WOJEWÓDZKIE 

Ligi wojewódzkie prowadzone są w kategoriach wiekowych: A1*, A2*, B1, B2, C1, C2, 

D1 oraz D2. 

Rozgrywki w każdej kategorii prowadzone są w dwóch grupach liczących maksymalnie 

po 8 zespołów. Drużyny rozgrywają w rundzie jesiennej mecz i rewanż. Po jej 

zakończeniu 3 ostatnie drużyny z każdej grupy spadają do I lig okręgowych. Liczba 

drużyn spadających może zwiększyć się kategorii wiekowej C1 w związku ze spadkami z 

Centralnej Ligi juniorów U-15  

W rundzie wiosennej drużyny również rozgrywają mecz i rewanż, a po jej zakończeniu 3 

ostatnie drużyny w każdej z grup spadają do I ligi okręgowej wyższej kategorii wiekowej. 

Liczba drużyn spadających może zwiększyć się w kategoriach B1 i C2 w związku ze 

spadkami z Centralnej Ligi Juniorów U-17 / U-15. Pozostałe drużyny utworzą w sezonie 

2023/24 ligę wojewódzką w wyższej kategorii wiekowej. 

*Dopuszcza się inny system rozgrywek dla kategorii A1, A2. W przypadku zbyt małej 

liczby drużyn, rozgrywki A1 oraz A2 zostaną połączone 

 

I LIGI OKRĘGOWE 

Ligi prowadzone są w kategoriach wiekowych: A1*, A2*, B1, B2, C1, C2, D1, D2  

W każdej z wyżej wymienionych kategorii rozgrywki prowadzone są w sześciu grupach 

liczących maksymalnie po 8 zespołów. Grupy tworzone są wg klucza: 

• strefy kaliska, konińska, leszczyńska, pilska – po jednej grupie; 

• strefa poznańska – dwie grupy. 

Drużyny rozgrywają w rundzie jesiennej mecz i rewanż. Zwycięzcy grup awansują do ligi 

wojewódzkiej, natomiast zespoły z dwóch ostatnich miejsc (7-8) w każdej  

z grup spadają do II ligi okręgowej w tej samej kategorii wiekowej. Liczba drużyn 

spadających może zwiększyć się kategorii wiekowej C1 w związku ze spadkami z 

Centralnej Ligi juniorów U-15 

W rundzie wiosennej drużyny również rozgrywają mecz i rewanż.  

Po jej zakończeniu zwycięzcy grup awansują do ligi wojewódzkiej w starszej kategorii 

wiekowej. Dwie ostatnie drużyny (miejsca 7-8) w każdej z grup spadają do II ligi 

okręgowej w starszej kategorii wiekowej. Liczba drużyn spadających może zwiększyć się 

w kategoriach B1 i C2 w związku ze spadkami z Centralnej Ligi Juniorów U-17 / U-15. 

Pozostałe drużyny utworzą w sezonie 2023/24 I Ligę Okręgową w wyższej kategorii 

wiekowej. 

Dopuszcza się inny system rozgrywek dla kategorii A1, A2. W przypadku zbyt małej liczby 

drużyn, rozgrywki A1 oraz A2 zostaną połączone 

II LIGI OKRĘGOWE 

Ligi prowadzone są w kategoriach wiekowych: A1*, A2*, B1, B2, C1, C2, D1, D2  

W każdej z wyżej wymienionych kategorii rozgrywki prowadzone są w sześciu grupach 

liczących maksymalnie po 8 zespołów. Grupy tworzone są wg klucza: 



 

• strefy kaliska, konińska, leszczyńska, pilska – po jednej grupie; 

• strefa poznańska – dwie grupy. 

Drużyny rozgrywają w rundzie jesiennej mecz i rewanż. Dwa najlepsze zespoły z każdej 

z grup awansują do I ligi okręgowej, natomiast zespoły z dwóch ostatnich miejsc (7-8) 

w każdej z grup spadają do III ligi okręgowej w tej samej kategorii wiekowej. Liczba 

drużyn spadających może zwiększyć się kategorii wiekowej C1 w związku ze spadkami z 

Centralnej Ligi juniorów U-15 

W rundzie wiosennej drużyny również rozgrywają mecz i rewanż. Po jej zakończeniu dwa 

najlepsze zespoły w każdej z grup awansują do I ligi okręgowej w starszej kategorii 

wiekowej. Dwie ostatnie drużyny (miejsca 7-8) w każdej z grup spadają do III ligi 

okręgowej w starszej kategorii wiekowej. Liczba drużyn spadających może zwiększyć się 

w kategoriach B1 i C2 w związku ze spadkami z Centralnej Ligi Juniorów U-17 / U-15. 

Pozostałe drużyny utworzą w sezonie 2023/24 II Ligę Okręgową w wyższej kategorii 

wiekowej. 

Dopuszcza się inny system rozgrywek dla kategorii A1, A2. W przypadku zbyt małej liczby 

drużyn, rozgrywki A1 oraz A2 zostaną połączone 

 

III LIGI OKRĘGOWE 

Ligi prowadzone są w kategoriach wiekowych: A1, A2, B1, B2, C1, C2, D1, D2  

W każdej kategorii wiekowej rozgrywki prowadzone w grupach maksymalnie  

8-zespołowych. Drużyny w rundzie jesiennej rozgrywają mecz i rewanż. Mistrzowie grup 

awansuje do II ligi okręgowej. W rundzie wiosennej drużyny rozgrywają mecz i rewanż. 

Mistrzowie grup awansują do II ligi okręgowej starszej kategorii wiekowej. Szczegółowe 

zasady awansów z III ligi Okręgowej zostaną dookreślone po utworzeniu w/w klas 

rozgrywkowych  

 

CENTRALNA LIGA JUNIORÓW 

Zgodnie z Regulaminem Rozgrywek CLJ U-17: Prawo gry w barażu o baraż do CLJ U-

17 uzyskują drużyny, które po rundzie wiosennej zajmą pierwsze miejsca w swoich 

grupach Ligi wojewódzkiej B1.  

Zgodnie z Regulaminem Rozgrywek CLJ U-15: Prawo gry w barażu o baraż do CLJU15 

uzyskują drużyny, które po rundzie jesiennej zajmą pierwsze miejsca w swoich grupach 

Ligi Wojewódzkiej C1. Prawo gry w barażu o baraż do CLJU15 uzyskują drużyny, które 

po rundzie wiosennej zajmą pierwsze miejsca w swoich grupach Ligi Wojewódzkiej C2.  

 

MAKROREGIONALNA LIGA JUNIORÓW U-19 

Prawo gry w Lidze Makroregionalnej juniorów U-19 uzyskują dwa najlepsze zespoły tej 

kategorii wiekowej po rundzie jesiennej. W celu ich wyłonienia przeprowadzony zostanie 

dwumecz barażowy pomiędzy: pierwszy zespół w tabeli I Ligi Wojewódzkiej A1-A2 gr. 1 

zmierzy się z drugim zespołem w tabeli I Ligi Wojewódzkiej A1-A2 gr. 2 oraz pierwszy 

zespół w tabeli I Ligi Wojewódzkiej A1-A2 gr. 2 zmierzy się z drugim zespołem w tabeli 



 

I Ligi Wojewódzkiej A1-A2 gr. 1. Gospodarzem pierwszych meczów będą drużyny 

sklasyfikowane na drugich miejscach. 

 

 

UZUPEŁNIANIE SKŁADÓW LIG 

W przypadku, gdy w danej lidze zespół utrzyma się, a następnie wycofa z rozgrywek 

przed startem kolejnej rundy, w jego miejsce w lidze pozostaje najwyżej klasyfikowany 

ze spadkowiczów. Z uwagi na prowadzenie rozgrywek w dwóch grupach, tworzy się 

klasyfikację pomocniczą porównując bilans punktowy drużyn zajmujących w 

poszczególnych grupach to samo miejsce (szóste, następnie siódme, a na końcu ósme). 

W przypadku różnej liczby rozegranych spotkań na potrzeby zrównania bilansów 

odejmuje się mecze z zespołami z ostatnich miejsc w tabeli. 

W sytuacji, gdy zespół, który wywalczył awans, rezygnuje z niego, jego miejsce w 

wyższej lidze może zająć kolejna drużyna z danej grupy, W przypadku, gdy po 

ewentualnych uzupełnieniu pozostaną wolne miejsca, utrzymać może się najwyżej 

sklasyfikowany za spadkowiczów. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

§1 

 CEL I UCZESTNICY ROZGRYWEK 

1. Aktywizacja sportowa zawodników w kategorii Orlik, Żak i Skrzat (E1, E2, F1, 
F2, G1). 

2. Rozgrywki toczą się systemem turniejowym w podanych kategoriach, bez 
ewidencjonowania i publikowania wyników oraz tabel.  

3. Uczestnikami rozgrywek są dzieci w wieku od 5 do 11 lat: 
o Orlik starszy E1 – 2012 i młodsi, 
o Orlik młodszy E2 – 2013 i młodsi, 
o Żak starszy F1 – 2014 i młodsi, 
o Żak młodszy F2 – 2015 i młodsi,  
o Skrzat G1 – 2016 i 2017. 

 

Dozwolony jest udział zawodniczek dwa lata starszych oraz zawodników rok 

starszych – urodzonych w 4 kwartale (październik, listopad, grudzień). 

 

§2 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Rozgrywki organizuje Wielkopolski Związek Piłki Nożnej, zgodnie z niniejszym 

regulaminem i terminarzem rozgrywek. 

2. Udział w Turniejach Dziecięcych jest bezpłatny. 

3. Nadzór i kontrolę nad przestrzeganiem przepisów gry i regulaminu rozgrywek 

należy do właściwych Wydziałów Wielkopolskiego ZPN – Wydział Szkolenia 

oraz Wydział Gier i Ewidencji. 

4. Grupy turniejowe będą liczyć od 4 do 6 zespołów. 

5. W zależności od kategorii wiekowej, ustala się następującą liczbę kolejek: 

o Orlik E1 – 6 kolejek, 

o Orlik E2 – 6 kolejek, 

o Żak F1 – 6 kolejek, 

o Żak F2 – 4 kolejki, 

o Skrzat G1 – 4 kolejki. 

6. Każda z drużyn w grupie będzie pełnić funkcję gospodarza zawodów 1-2 razy. 

7. Podział na grupy będzie odbywał się przed rudną wiosenną i rundą jesienną 

oraz będzie uwzględniał: 

1) Położenie geograficzne klubów 

2) Poziom sportowy zespołu - deklarowany w formularzu zgłoszeniowym oraz 

weryfikowany przez właściwe Wydziały Wielkopolskiego ZPN.  

 

 



 

 

Poziomy zawansowania zespołów w poszczególnych kategoriach: 

o E1 i E2 -  wojewódzki, zaawansowany, średniozaawansowany, 

początkujący 

o F1 i F2 – zaawansowany, średniozaawansowany, początkujący 

o G1 – brak podziału na poziom zaawansowania! 

 

UWAGA! Wybranie poziomu zaawansowania „Wojewódzki” w kat. E1, E2 oznacza 

dalsze wyjazdy, po całym województwie Wielkopolskim! 

 

§3  

ZASADY ROZGRYWEK 

1. W rozgrywkach mogą brać udział tylko zawodnicy zgłoszeni do 

systemu Extranet w danym klubie. Nie muszą być oni uprawnieni do 

gry w danych rozgrywkach. 

2. Wszystkie wątpliwości i zastrzeżenia w zakresie uprawnienia zawodnika do 

gry, trenerzy rywali mogą sygnalizować gospodarzowi - dokonując wpisu do 

protokołu z turnieju oraz bezpośrednio przekazywać do Wydziału Szkolenia 

Wielkopolskiego ZPN.  

3. Liczbę zawodników znajdujących się na boisku, czas gry, system zmian i inne 

wytyczne, są szczegółowo określone w Unifikacji PZPN. 

4. Do prowadzenia drużyny upoważniony jest trener posiadający licencję 

minimum Grassroots C/UEFA C. 

5. Mecze sędziują wspólnie trenerzy rywalizujących ze sobą drużyn. 

6. W pozostałych przypadkach obowiązują aktualne Przepisy Gry w Piłkę Nożną. 

 

§4 

OBOWIĄZKI GOSPODARZA TURNIEJU 

1. Zapewnienie boisk oraz bramek zgodnych z unifikacją PZPN. Zaleca się 

przygotowanie dwóch boisk w grupach liczących więcej niż 4 zespoły. 

2. Gospodarz turnieju zobowiązany jest zapewnić opiekę medyczną (lekarza lub 

osobę przeszkoloną w zakresie udzielania pierwszej pomocy posiadającą 

odpowiedni dokument) oraz wodę dla uczestników.  

3. Zapewnienie dostępu do toalety uczestnikom rozgrywek, ich opiekunom i 

towarzyszącym im osobom.  



 

 

4. Wysłanie sprawozdania z turnieju oraz składów zespołów, w terminie 

48 godzin od zakończenia, wyłącznie za pośrednictwem dedykowanego 

formularza, na adres mailowy: 

 

sprawozdania@wielkopolskizpn.pl 

Wzór protokołu oraz sprawozdania znajdują się w stronie wielkoposkizpn.pl 

oraz na końcu tego dokumentu  

UWAGA! W temacie wiadomości należy wpisać kategorię oraz numer grupy, 

której dotyczył turniej, wzór: Orlik E1 – gr. 1, Żak F2 – gr. 3 

 

§5  

ZASADY USTALANIA TERMINÓW TURNIEJÓW 

1. Wielkopolski ZPN ustala ramowy terminarz rozgrywek i podaje go do 

wiadomości najpóźniej 28 dni przed startem rozgrywek, uwzględniając 

przewidywany podział na grupy turniejowe, z możliwością zgłaszania sugestii 

przez kluby, w terminie do 21 dni przed startem rozgrywek. 

2. Rozgrywanie turniejów w innych terminach niż podane przez organ 

prowadzący jest możliwe wyłącznie za zgodą wszystkich drużyn 

uczestniczących w turnieju oraz Wielkopolskiego ZPN.  

3. Jakiekolwiek zmiany terminu turnieju możliwe są maksymalnie do 7 dni przed 

pierwotnie planowanym terminem zawodów za zgodą wszystkich drużyn z 

danej grupy i Wielkopolskiego ZPN.  

4. Drużyna, która nie może się stawić na zawody w wyznaczonym terminie ma 

obowiązek najpóźniej 48 godzin przed rozpoczęciem turnieju poinformować 

gospodarza oraz Wielkopolski ZPN o tym fakcie, podając przyczynę 

nieobecności wraz ze stosowny zaświadczeniem. W przeciwnym razie zostaną 

zastosowane sankcje wynikające z §6 pkt. 2. 

 

§6  

SPRAWY DYSCYPLINARNE 

1. Za przewinienia klubów, ich zawodników, trenerów, działaczy i kibiców stosuje 

się kary przewidziane w Regulaminie Dyscyplinarnym PZPN i niniejszym 

regulaminie.  

2. Wielkopolski ZPN ustala następujące kary finansowe:  

o nieprzesłanie sprawozdania z turnieju w terminie – 100 zł 

o zmiana terminu turnieju na mniej niż 7 dni przed turniejem - 100 zł 

mailto:sprawozdania@wielkopolskizpn.pl


 

 

o niestawienie się zespołu na turnieju bez uzasadnionej przyczyny - 200 

zł 

o w przypadku drugiej nieobecności skutkuje usunięciem z grupy 

turniejowej oraz – 500 zł 

o brak trenera z ważną licencją – 100 zł 

o brak opieki medycznej podczas turnieju – 300 zł 

o wycofanie zespołu po zgłoszeniu przed rozgrywkami – 100 zł 

o wycofanie się zespołu w trakcie rozgrywek – 300 zł 

 

§7 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Rozgrywki Bezwynikowe mogą być monitorowane przez Wydział Szkolenia i 

Piłkarstwa Młodzieżowego Wielkopolskiego ZPN. Jego przedstawiciele będą 

wizytowali wybrane turnieje celem:  

- oceny poziomu organizacyjnego, 

- wsparcia szkoleniowego i logistycznego 

- weryfikacji licencji trenerskich, 

- weryfikacji list zgłoszeniowych zawodniczek i zawodników. 

2. Wielkopolski ZPN pozostawia sobie prawo do ostatecznej interpretacji 

powyższego regulaminu, który wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SKŁAD 
 

Drużyna:   

(nazwa drużyny) 

Miejsce turnieju:   Data:  _________ 

Lp. Nr. Nazwisko i imię zawodnika (wpisywać drukowanymi literami) Data urodzenia 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

 

Lp. Nazwisko i imię osoby funkcyjnej* Funkcja 

1 
 Trener 

Licencja: 

2 
  

3 
  

*PRZY FUNKCJI TRENER OBOWIĄZKOWO WPISUJEMY NUMER LICENCJI TRENERSKIEJ PONADTO 
TRENER PROWADZĄCY ZOBOWIĄZANY JEST PRZED ROZPOCZĘCIEM TURNIEJU OKAZAĆ LICENCJE 
TRENERSKĄ ORGANIZATOROWI. 
 
UWAGA !!! WYPEŁNIONY FORMULARZ  PRZEKAZAĆ ORGANIZATOROWI ROZGRYWEK (GOSPODARZOWI) 

NAJPÓŻNIEJ NA  30 MINUT PRZED ROZPOCZĘCIEM TURNIEJU 

 



 

 

SPRAWOZDANIE ORGANIZATORA (GOSPODARZA) 
 

Sprawozdanie należy przesłać na adres e-mail: sprawozdania@wielkopolskizpn.pl najpóźniej 

48 godzin po zakończeniu turnieju. 

 

Data turnieju  

Kategoria i nr grupy turniejowej  

Miejsce rozegrania turnieju  

Klub organizujący turniej  

Organizator turnieju (Gospodarz)  

 

Lista klubów biorących udział w turnieju: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

 

Uwagi: 

 

 

 

 

 

 

Opieka medyczna (pieczęć, podpis)                                                                              Organizator (data i podpis) 

mailto:sprawozdania@wielkopolskizpn.pl


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

§1 

Cele i założenia Programu 

1. Celem Programu jest promowanie i wspieranie jakości szkolenia w klubach V ligi 
poprzez premiowanie występów juniorów, a w szczególności wychowanków,  
w rozgrywkach seniorów. 

2. Program polega na przyznawaniu punktów klubom za rozegrane minuty 
zawodników kwalifikujących się do Programu w oficjalnych meczach rozgrywek 
mistrzowskich. 

3. Na zakończenie ligowych rozgrywek mistrzowskich danego sezonu kluby z 
największą liczbą punktów zostaną nagrodzone finansowo. 

4. W programie uczestniczą kluby V ligi. 

5. Administratorem programu jest Wielkopolski Związek Piłki Nożnej, dalej również  
jako Wielkopolski ZPN. 

§2 

Definicje 

W rozumieniu niniejszego Regulaminu: 

1) akademia klubowa – ośrodek szkoleniowy klubu lub ośrodek szkoleniowy 
zależny od klubu, w którym prowadzone są zajęcia doskonalące grę w piłkę 
nożną  
dla juniorów klubu; 

2) dodatkowy czas gry – doliczone przez sędziego dodatkowe minuty  
do regulaminowego czasu gry; 

3) druga drużyna – drużyna reprezentująca klub w oficjalnych rozgrywkach 
mistrzowskich, w niższej klasie rozgrywkowej niż pierwsza drużyna; 

4) klasyfikacja – tabela z punktacją klubów uczestniczących w Programie; 

5) kluby zdegradowane – kluby spadające do niższych klas rozgrywkowych  
ze względu na: 
a) zajęcie miejsca spadkowego po zakończeniu sezonu rozgrywkowego; 
b) decyzję podjętą przez Wydział Dyscypliny Wielkopolskiego ZPN  

lub inny organ jurysdykcyjny zgodnie z przepisami PZPN; 
c) niespełnienie wymagań licencyjnych; 

6) Junior – zawodnik posiadający obywatelstwo polskie, który w roku 
kalendarzowym, w którym następuje zakończenie sezonu rozgrywkowego, 
kończy 19. rok życia oraz zawodnik młodszy (urodzeni w roku 2004 i młodsi); 

7) oficjalny mecz – mecz rozegrany w ramach oficjalnych rozgrywek  
mistrzowskich V ligi; 

8) okres szkolenia w klubie – czas, w którym zawodnik jest zarejestrowany  
w akademii klubowej lub w jednej z następujących drużyn klubu: 



 

 

a) zespoły młodzieżowe (w kategoriach Junior A1 – Młodzik D2); 
b) drugiej drużynie; 
c) pierwszej drużynie; 

9) pierwsza drużyna – drużyna reprezentująca klub w oficjalnych rozgrywkach 
mistrzowskich w najwyższej możliwej, dla danego klubu, klasie 
rozgrywkowej; 

10) Program – Pro Junior System - projekt promowania i wspierania jakości  
szkolenia w klubach; 

11) przerwa - okres, w którym zawodnik nie był zarejestrowany w żadnym klubie  
lub był szkolony w innym klubie na zasadzie transferu czasowego, 
definitywnego albo przejścia jako zawodnik wolny; 

12) punktacja końcowa – finalna punktacja dla klubów uczestniczących w 
Programie, na podstawie której przyznawane są nagrody finansowe dla 
uczestników; 

13) regulaminowy czas gry – dwa równe 45-minutowe okresy gry, w trakcie 
których rozgrywany jest oficjalny mecz; 

14) rozegrane minuty meczu w regulaminowym czasie gry – liczba minut 
rozegranych w regulaminowym czasie gry oficjalnego meczu przez zawodnika 
spełniającego kryteria Programu, które zostały wpisane do protokołu 
pomeczowego oraz w postaci elektronicznej w bazie danych PZPN; 

15) rozegrane minuty w dodatkowym czasie gry – liczba minut rozegranych  
w dodatkowym czasie gry oficjalnego meczu przez zawodnika spełniającego 
kryteria Programu, które zostały wpisane do protokołu pomeczowego 
oraz w postaci elektronicznej w bazie danych PZPN; 

16) Wychowanek – Junior zarejestrowany w klubie, z przerwami lub nie, przez 
okres trzech pełnych sezonów lub przez 36 kolejnych miesięcy pomiędzy 12. 
rokiem życia (lub rozpoczęciem sezonu, podczas którego zawodnik kończył 
12. rok życia) i 19. rokiem życia (lub końcem sezonu, podczas którego 
zawodnik kończył 19. rok życia); 

17) zespół młodzieżowy – drużyna juniorska reprezentująca klub w rozgrywkach 
juniorskich organizowanych przez PZPN lub Wielkopolski ZPN. 

§3 

Punktacja 

1. Kryterium oceny Juniorów i Wychowanków stanowią minuty rozegrane w ramach 
oficjalnych rozgrywek mistrzowskich V ligi. 

2. Punkty za rozegrane minuty w regulaminowym czasie gry Juniorów i 
Wychowanków  
w oficjalnych meczach klubowych są przyznawane zgodnie z poniższymi zasadami: 
1) x1 - każda rozegrana minuta w regulaminowym czasie gry przez Juniora  

w oficjalnym meczu V ligi; 



 

 

2) x2 - każda rozegrana minuta w regulaminowym czasie gry przez 
Wychowanka w oficjalnym meczu V ligi. 

3. Każdy Junior lub Wychowanek wchodzący na boisko w dodatkowym czasie gry, 
niezależnie od jego długości, otrzymuje punkty jak za jedną minutę 
regulaminowego czasu gry. 

4. Każdy Junior i Wychowanek musi rozegrać co najmniej 270 minut w trakcie co 
najmniej 5 Oficjalnych meczów rozgrywek klubowych, aby rozegrane przez niego 
minuty zostały uwzględnione w punktacji końcowej. 

5. Kluby Zdegradowane lub które wycofały się z rozgrywek tracą uprawnienie  
do uczestnictwa w Programie i nie są uwzględniane w klasyfikacji.  

6. W Klasyfikacji nie są uwzględniane rozegrane minuty w meczach barażowych o 
udział w rozgrywkach danej klasy. 

§4 

Klasyfikacja 

1. Klasyfikacja za rozegrane minuty jest aktualizowana na koniec każdego miesiąca i 
prezentowana na stronie internetowej lub mediach społecznościowych 
Wielkopolskiego ZPN. 

2. Każdy klub może zgłosić do organu prowadzącego rozgrywki w danej grupie 
zastrzeżenia co do liczby przyznanych punktów w terminie 14 dni od daty 
publikacji. Wydział Gier i Ewidencji po rozpatrzeniu zastrzeżeń podejmuje 
stosowną decyzję w tym zakresie, która jest ostateczna i nie podlega zaskarżeniu. 

3. Klasyfikacja końcowa ogłaszana jest nie później niż 14 dni po zakończeniu 
rozgrywek wszystkich grup V ligi. 

§5 

Nagrody finansowe 

1. Pula nagród w Programie wynosi łącznie 50 000 złotych brutto na sezon  
i jest wspólna dla wszystkich grup V ligi Wielkopolskiego ZPN. 

2. Kluby, które zajmą miejsca 1-5 w łączonej klasyfikacji końcowej klubów wszystkich 
grup V ligi otrzymają nagrody w wysokości: 

1. miejsce  - 15 000 złotych; 

2. miejsce  - 12 000 złotych; 

3. miejsce  - 10 000 złotych; 

4. miejsce  - 7 000 złotych; 

5. miejsce  - 6 000 złotych; 

3. W sytuacji uzyskania w klasyfikacji przez dwa lub więcej klubów takiej samej liczby 
punktów, o kolejności zadecyduje wyższe miejsce w tabeli rozgrywek. Jeśli dwa 
kluby zajmą to samo miejsce w różnych grupach V ligi to o zajętym miejscu w 
klasyfikacji zdecyduje wyższy współczynnik liczby zdobytych punktów na liczbę 
rozegranych meczów. 



 

 

4. Wypłata nagrody nastąpi po wystawieniu i doręczeniu do Wielkopolskiego ZPN 
odpowiedniego dokumentu obciążeniowego.  

§6 

Postanowienia końcowe 

1. Interpretacja niniejszego Regulaminu należy do Wielkopolskiego ZPN.  

Decyzje w tym zakresie są ostatecznie i nie podlegają zaskarżeniu.  

 

 

 


	XIII_84_22_bez_zal
	Załącznik nr 1 do RR - awanse i spadki senior
	Załącznik nr 2 do RR - awanse i spadki młodzież
	Załącznik nr 3 do RR - organizacja rozgrywek bezwynikowych
	Załącznik nr 4 do RR - Pro Junior System V Liga

